
Založení travnaté plochy výsevem 
travního osiva

„Celková rekonstrukce centrálního 
prostoru    Královské Obory 
Stromovka, dna bývalého rybníka“

Zadavatel projektové dokumentace a investor akce: MHMP OCP

Oddělení péče o zeleň

Autor projektu: Ing. Pavel Šimek - Florart

Autor části trávníky: Ing Marek Hamata

Ing. Marek Hamata

ČZU – Katedra zahradní a krajinné architektury

Praha 6 – Suchdol

www.zahradyhamata.cz



Ošetření původního porostu 
herbicidním přípravkem



Mechanické odstranění  porostu    



Mechanické odstranění  porostu



Mechanické odstranění  porostu



Orientační měření pH půdního 
substrátu



Rozrušení povrchu půdy před 
založením travnatých ploch



Rozrušení povrchu půdy před 
založením travnatých ploch



Rozrušení povrchu půdy před 
založením travnatých ploch



Rozrušení povrchu půdy před 
založením travnatých ploch



Rozrušení povrchu půdy před 
založením travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Doplnění tříděného půdního substrátu 
do travnatých ploch



Osetí travnatých ploch



Osetí travnatých ploch



Osetí travnatých ploch



Závlaha osetých travnatých ploch



Závlaha osetých travnatých ploch



Závlaha osetých travnatých ploch



Závlaha osetých travnatých ploch



Závlaha osetých travnatých ploch



Závlaha osetých travnatých ploch



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Klíčení a počáteční růst trav



Postupný vývoj travních porostů



Postupný vývoj travních porostů



Postupný vývoj travních porostů



Postupný vývoj travních porostů



Postupný vývoj travních porostů



Postupný vývoj travních porostů



Postupný vývoj travních porostů



Postupný vývoj travních porostů



Travnatá plocha před čtvrtou sečí



Travnaté plochy po čtvrté seči 



Travnaté plochy po čtvrté seči 



Travnaté plochy po čtvrté seči 



Travnaté plochy po čtvrté seči 


